IV. PODEKOVANI

Dékujeme za podporu finanéni i medidlni véem partnerim.
Bez jejich pomoci bychom nemohli Akci cihla 2010 uskuteénit:

Dékujeme piedevsim generdlnimu partnerovi, kterym je

STAVEBNI SPORITELNA CESKE SPORITELNY, a.s.

Déle hlavnim partnerdm

WIENERBERGER CIHLARSKY PRUMYSL, a.s.
OBCHODNIi CENTRUM PARK HOSTIVAR

ABF a.s.

Hlavnim medidInim partnerdm

VYDAVATELSTVI METRO CESKA REPUBLIKA, a.s.

VYDAVATELSTVi GRAND PRINC

A viem partnerim, kterymi jsou:

e AUTOBENEX, s.r.o. * AMERICAN DENTAL
e ACTIVA, s.r.o. e AMI PRAHA, a.s.
e STAR CZECH, s.r.o. e ROCK CAFE
@ e JUST IN TIME PROMOTION, s.r.o. e RODINNEFOTO.CZ
e SPRINTER PRAGUE, a.s. e COLORLAK, a.s.
e STUDIO DVA * METROSTAV, a.s.
e ACTIVE 24, s.r.o. e ROSANA, s.r.o.
e MS - POLYGRAFIE, s.r.o. e SSMOBIL, s.r.o.
e CS CARGO, as. o CESKA ROZHLAS
e P-D REFRACTORIES CZ, as. e LISTY HLAYNIHO MESTA PRAHY
o POVITAVSKE MLEKARNY, a.s. o CASOPIS DOMOV
V. KONTAKT

PORTUS PRAHA, obdanské sdruzeni

CASOPIS ENIGMA
VYDAVATELSTVI ECONOMIA, a.s.
SUN MARKETING, s.r.0.
NEWTON MEDIA, a.s.
ZAJEZDY.CZ

KURZY.CZ

CASOPIS COMPUTER

CASOPIS MOBILITY

CASOPIS JAK NA POCITAC
CASOPIS OSOBNI FINANCE

Vazeni pratelé,

Rok 2010 utekl jako voda, byl nabity uddlostmi
a akcemi, které nas posunuly zase o (k)rok ddl.
Ve vzpominkdch vétSinou zistavaii jen ty dob-
ré, ty 3patné nastésti poudtime z hlavy a tak fo
je i nyni, kdyz pfemy3lim, o éem vlasiné psdt.
Obménili se klienti i zamé&stnanci a spolu s nimi B8
prisli i nové impulsy, népady a zazitky. Nékdy
nés prekvapila realita, kterd se od nasich pred- -
stav o poskytované sluzbé lii, ale i o tom je Zivot — o kompromisech
a Gstupcich. Zadné cesta neni oviem rovnd, vyse zminéné odbocky
a zatéeky nds motivuji a udrzuji ve stfehu. Nikdy se nestalo, Ze
bychom nevidéli nd3 cil, kterym je kvalitni, moderni a flexibilni
sluzba, umoziujici nasim klientim distojny a plnohodnotny Zivot.

Vazeni pratelé,

rok 2010 byl jedendctym rokem plsobeni nadi organizace
v oblasti socidlnich sluzeb. Také jsme v tomto roce Gsp&sné

rozvijeli nade zkusenosti na poli osvéty (IMY potiebujeme /y
’

Marie Smidova

zndt svd prdva) a pofdddni kulturnich a fundraisingovych L "~
vedouci socidlnich sluzeb Slapy

akei (Akce cihla, divadelni predstaveni pfimo v aredlu chra-
néného bydleni aj.). Z tohoto pohledu hodnotim rok 2010
jako velmi Uspé3ny.
Neopomenutelnym Uspéchem bylo také zakoupeni pozemku
v obci Davle, pfimo u hlavniho tahu Praha - Slapy, kde chce-
me vystavét novou chrdnénou dilnu na vyrobu nasich naklé-
danych Dobrot s pribéhem, jejiz soucdsti bude i maly obchod
s nadimi vyrobky a rychlé obéerstveni. V této diln& najdou
pracovni uplatnéni dalsi
lidé, ktefi by se vzhledem
ke svému zdravotnimu sta-
wu jen tézko uplatiovali na
otevieném trhu prdce. Hod-
léme tak uspokoijit poptavku
po pracovnich mistech pro
lidi s handicapem, ale i po
nasich vyrobcich a sluzbach.
Také jsme usporddali vyb&rové Fizeni na architektonicky né-

|. AKTIVITY SDRUZENI V ROCE 2010

CHRANENE BYDLENI SLAPY
vedouci projektu: Bc. Marie Smidovd, DiS.
e-mail: smidova@portus.cz
V roce 2010 probéhly jak akce pravidelné (vénoéni a velikono&ni
setkani, zahradni slavnost), tak i nové realizované projekty. Pfimo
do aredlu chrénéného bydleni Fara pfijela Jana Krausova s Karlem
Rodenem zahrét jejich divadelni predstaveni Ve o lésce. PrestoZe po-
Easi zklamalo, atmosféra byla skvéld a diky této zkusenosti pofdddme
v leto3nim roce tiidenni festival. Divadelni pfedstaveni jsme zaroven
spojili s prvnim roé&nikem Dne otevienych dvefi, kdy méli zdjemci
» moznost prohlédnout si obé chré-
nénd bydleni i socidlné terapeu-
tickou dilnu. V chrénéném bydleni
Fara jsme mohli byt svédky v po-

kontaktni adresa: Kozécka 16, 101 00 Praha 10
sidlo: Kozdckda 16,101 00, Praha 10
telefon / fax: +420 224 934 813
e-mail: portus@portus.cz
http: www.portus.cz, www.akcecihla.cz, www.dobrotyspribehem.cz, www.imy.cz

bankovni spojeni: Ceskéd spofitelna, Vrsovické ndmésti 8, Praha 10
&islo 0&tu: 194 234 33 19 / 0800
sbirkovy Géet: 333100333 / 5500

IC: 26525305, DIC: CZ26525305
registrace u MV CR dne 9.3.2001 pod &islem VS/1-1/46 372/01R

www.portus.cz, www.akececihla.cz, www.dobrotyspribehem.cz, www.imy.cz

vrh na tuto stavbu. Po ndroéném vybirdni jsme se nakonec
rozhodli pro navrh ateliéru MMM architekti, ktery nenf tradi¢-
ni stavbou, ale svym origindlnim FeSenim podirhuje vyjimeé-
nost nadeho projektu.

Pfed ndmi je jedté dlouhd cesta, neZ se ndm podafi nase plé-
ny uskuteénit, ale v&Fim, Zze diky pracovnimu nasazeni viech
zaméstnancy, podpofe nadich sponzord a s frochou stésti se
ndm to nakonec podafi.

Tomé&s Masopust
feditel sdruzeni

fadi jiz druhych zésnub klientd —
prstynky si vyménili Alena s Davi-
dem. V roce 2010 se klienti mohli
z0O&astnit hned ffi dovolenych —
mimo jiné se po dlouhé dobé opét
vyrazilo k mofi do Chorvatska.
Poskytovanou sluzbu jsme rozsfFili
o moznost odpolednich volno&a-
sovych aktivit. Klienti tak ziskali
moznost zGcastit se nabizenych
aktivit, jako je napriklad vafeni,
zahradni&eni, kresleni atp.



SOCIALNE TERAPEUTICKA DILNA DOBROTY S PRIBEHEM

vedouci dilny: Sarka Michalikové, marketing: Eliés Berky

e-mail: dobroty@portus.cz, berky@portus.cz

Socidlné terapeutickd dilna na vyrobu naklddanych plisfiovych
syrb a utopencl - Dobroty s pfib&hem funguje v obci Slapy jiz
dva roky ve dvousm&nném provozu. Novym obyvatelim jsme
nabidli pracovni terapii a zdrovef se navysila produkce dilny.
V roce 2010 jsme zacali aktivnéd budovat marketing nasi zna&-
ky. Sortiment ,Dobrot” se rozsifil o dal3i pFichuté naklédanych
syrb a utopencl. Velkym Gsp&chem byla hlavni cena v soutézi
,Ceské chutovka 2010” o dobry tuzemsky potravindfsky vyro-
bek v kategorii mlécné vyrobky. Dobroty s pfib&hem jsou distri-
buovany nejen do fady prazskych restauraci a kavaren, mobilni
prodejni stdnek se v sezoné prakticky denné GEastni fady trho
a festivald. Znagka si zaklddd na ruéni vyrobé a origindlnich
recepturdch. Rozjel se i internetovy obchod. Naddle vychdzi-
me z toho, Ze systematickd pracovni terapie rozviji schopnosti
a dovednosti klientd a pfispivé tak k rozvoji osobnosti. Vice na
www.dobrotyspribehem.cz

AKCE CIHLA 2010
vedouci projektu: Lucie Masopustova
e-mail: masopustova@portus.cz

Akce cihla v regionech

V roce 2010 probéhl jiz 11. rognik benefi¢ni sbirky Akce cihla
na podporu lidi s mentdInim postizenim. Do celostdtni kampané
se zapojilo osm neziskovych organizaci z celé CR. Konkrétné
se jednalo o Mela, o.p.s., Jurta, o.s., Diakonie CCE - stfedisko
v Plzni, Proutek, o.s., DCHB - oblastni charita Trebi¢, IZAP, o.s.,

DCHB - oblastni charita Znojmo a DCHB - oblastni charita Brno.
Projekt prob&hl ve 20 méstech. Bylo proddno 11 012 benefic-
nich cihel a celkovy vytéZzek sbirky &inil 1 440 862 K&. Tyto
finanéni prosttedky byly vzdy vyuzity na financovéni projektd
v jednotlivych regionech, zaméfenych na podporu lidi s mentdl-
nim postizenim, pfedeviim na jejich integraci do bézné spole¢-
nosti a zkvalitiovani jejich Zivota. Vice na www.akcecihla.cz

Akce cihla v Praze

Prazskd cast benefigni sbirky probéhla v roce 2010 od 17. kvétna
do 31. ervence. Celkovy vytéZek sbirky &inil 949 731 K&. Finan&
ni prosttedky byly vyuZity na zakoupeni pozemku v obci Davle,
kde vybudujeme novou chrdnénou dilnu na vyrobu naklddanych
syrU a utopencd. V dilné najdou pracovni uplaténi lidé s mentéinim

postizenim. Patrony akce byli: houslovy virtuos Jaroslav Svéceny,

herecky Simona Stasovd a Ivana Chylkova. V rémci prazské Akce
cihla se tradiéné konala i fada doprovodnych akei: napfiklad bene-
fiéni predstaveni Studia Dva O ldsce, kferé probéhlo pfimo v aredlu
chrénéného bydleni na Slapech, benefi¢ni predstaveni Sampionky
ve Studiu Saint Germain Rock Café a détsky den. Portus Praha se
stal drzitelem nového Ceského rekordu ,Retézovy pdd nejvétiiho
poctu benefi¢nich cihel” a byl nominovan na titul rekordmana roku
v kategorii kolektivni rekordy. Na poest viem, kfefi si zakoupili
cihlu spadl cihlovy fetézec z 9829 $amotovych cihel, jehoz délka
Cinila 1,22 km. P4d se uskuteénil na plose 750 metrt &vereénich,
trval 4 minuty a 38 sekund a nakonec vytvofil ndpis AKCE CIHLA.

PROJEKT IMY POTREBUJEME ZNAT SVA PRAVA
vedouci projektu: Tomas Kus

e-mail: imy@portus.cz eeary. =

grants

I [?] 2 | POTREBULENE AT S PR
Od &ervence 2009 do CZervence 2010 jsme pokracova-
li v pribézné kampani za prava lidi s mentdlnim postizenim.
Cilem projektu je zvysit schopnost poskytovateli socidlnich
sluzeb hdjit a prosazovat préva svych uzivatelt - lidi s men-
talnim postizenim. Prob&hl dotisk rozebrané brozury Muizete
si vybrat, vznikla nové publikace a vzdélavaci film zaméfené
Uzce na oblast rizika v socidlnich sluzbdch, probéhly vzdéls-
vaci semindfe i velkd tématickd konference... V tomto obdo-
bi byl projekt podpofen grantem z Islandu, Lichtenstejnska
a Norska v ramci Finanéniho mechanismu EHP a Norského
finanéniho mechanismu prostfednictvim Nadace rozvoje ob&an-
ské spolecnosti. Vice na www.imy.cz

®

Il. VYBOR SDRUZENI V ROCE 2010

Richard Némec - mistopfedseda sdruzeni
Ivana Muzikova - ¢len vyboru

Tomas Masopust - piedseda sdruzeni
Marie Smidova - mistopfedseda sdruzeni
Lucie Siskova - jednatel sdruzeni

lll. PREHLED HOSPODARENI ROK 2010

ROZVAHA 2010
Aktiva stav k 31.12. 2010

Dlouhodoby majetek celkem
Dlohodoby hmotny majetek

Drobny dlouhodoby hmotny majetek
Nedokong&eny dlouhodoby hmotny majetek
Opravky k dlouhodobému maijetku/stavby+mov.véci
Oprévky k drobnému dlouhodobému majetku
Podily v ovl.a fizenych osobéch
Kratkodoby majetek celkem

Materidl na skladé

Vyrobky

Zbozi

Odbératelé

Poskytnuté provozni zélohy

Ostatni pohledévky

Jiné pohledavky

Kréatkodoby finanéni majetek

Jing aktiva celkem

Aktiva celkem

10 462 000,00
12 167 000,00
93 000,00

0,00

-1 705 000,00
-93 000,00

0,00

3 028 000,00
66 000,00

0,00

514 000,00

5 000,00

83 000,00

226 000,00

45 000,00

2 086 000,00

3 000,00

13 490 000,00
-256 000,00

Hospodarsky vysledek celkem

VYKAZ ZISKU A ZTRAT 2010

Pasiva stav k 31.12. 011

Vlastni zdroje celkem 12 909 000,00
Vysledek hospodareni celkem 6 384 000,00
Vysledek hospodareni 2010 256 000,00
Nerozdéleny zisk 6 640 000,00
Jméni celkem 6 525 000,00
Ocefovaci rozdily

Cizi zdroje celkem 581 000,00
Dlouhodobé bankovni dvéry 0,00
Kratkodobé zavazky celkem 581 000,00
Dodavatelé 33 000,00
Zaméstnanci 0,00
Ostatni zévazky vi¢&i zaméstnancom 0,00
Zévazky vidi institucim soc.zab. 0,00
Zavazky vigi institucim zdr.zab. 0,00
Ostatni piimé dané 1 000,00
DPH 60 000,00
Ostatni dané a poplatky 322 000,00
Dari z pfijmu 0,00
Jiné zévazky 165 000,00
Dohadné Géty pasivni 0,00
Dohadné G¢ty pasivni 0,00
Pasiva celkem 13 490 000,00

Néklady

Spotifebovani nakupy celkem
Spotfeba materidlu
Spotfeba energie

Prodané zbozi

Sluzby celkem

Opravy a udrzovéni
Cestovné

Ndklady na reprezentaci
Ostatni sluzby

Osobni naklady celkem
Mzdové ndklady

Zakonné poijisténi soc.a zdr.
Z4&konné socidlni naklady

Ostatni dané a poplatky

o Sty e
Uroky

Ostatni pokuty a pendle
Dary

Jiné statni naklady

Odpisy

Néklady celkem

Hospodarsky vysledek celkem

hlavni &innost

1 406 000,00
1 003 000,00
403 000,00
0,00

1 353 000,00
80 000,00

104 000,00

24 000,00
1145 000,00
4 672 000,00
3 508 000,00
1111 000,00
53 000,00
0,00

329 000,00
0,00

216 000,00
113 000,00
316 000,00
8 076 000,00

hospoddf.cin. celkem
1945 000,00 3 351 000,00
1658 000,00 2 661 000,00
17 000,00 420 000,00

270 000,00 270 000,00
1959 000,00 3 312 000,00
21 000,00 101 000,00

31 000,00 135 000,00

73 000,00 97 000,00
1834 000,00 2 979 000,00
2 735 000,00 7 407 000,00
2 381 000,00 5889 000,00
354 000,00 1 465 000,00
0,00 53 000,00

12 000,00 12 000,00
135 000,00 464 000,00
0,00 0,00

119 000,00 335 000,00

16 000,00 129 000,00

85 000,00 401 000,00

6 871 000,00 14 947 000,00

Vynosy

Trzby za vlastni vykony a za zbozi celkem
Trzby za vlastni vyrobky

Trzby z prodeje sluzeb

Trzby za prodané zbozi

Triby z prodeje majetku

Trzby z prodeje materidly
Zmény stavu vnitroorg
Ostatni vynosy celkem
Uroky

Jiné ostatni vynosy

Piijaté pfispévky celkem

< .y 1L

zasob

Vysledek hosp.pfed zdanénim
Daii z pfijmu

Vysledek hosp.po zdanéni
Vysledek hospodareni po
Vynosy celkem
Hospodarsky vysledek celkem

dens

i celkem

hlavni &innost

1 322 000,00
8 000,00

693 000,00
621 000,00
0,00

0,00

0,00

1 647 000,00
4 000,00

1 643 000,00
1 641 000,00
6 288 000,00
2 822 000,00
0,00

2 822 000,00

10 898 000,00

-256 000,00

hospodéf.cin. celkem

3 692 000,00 5014 000,00
1072 000,00 1765 000,00

2 058 039,77 2 665 205,77
259 000,00 880 000,00
151 000,00 151 000,00
151 000,00 151 000,00
-67 000,00 -67 000,00
17 000,00 1 664 000,00
0,00 4 000,00

17 000,00 1 660 000,00
0,00 1 641 000,00

0,00 6 288 000,00

-3 078 000,00 -256 000,00
0,00 0,00

-3 078 000,00 -256 000,000
-256 000,000

3 793 000,00 14 691 000,00

-256 000,000

UYROCNE
2PRAUA




